
UCHWAŁA NR XXXV/325/2017
RADY MIEJSKIEJ W NOWEJ DĘBIE

z dnia 28 czerwca 2017 r.

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną

Na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2016 r. 
poz. 4461))  Rada Miejska w Nowej Dębie uchwala, co następuje:

§ 1. Wyraża się zgodę na rozwiązanie stosunku pracy z Panią Janiną Luberą, radną Rady Miejskiej 
w Nowej Dębie, zatrudnioną  na stanowisku Dyrektora w Zespole Szkół Nr 1 z siedzibą 
w Nowej Dębie przy ul. Mikołaja Reja 7.

§ 2. Uzasadnienie stanowi załącznik do uchwały.
§ 3. Zobowiązuje się Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Dębie do niezwłocznego przesłania 

niniejszej uchwały Pracodawcy - Zespołowi Szkół nr 1 w Nowej Dębie oraz doręczenia jej 
zainteresowaniej radnej Pani Janinie Luberze.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.
 

 

II Wiceprzewodniczący Rady

Marian Tomczyk

1) Zmiany tekstu jednolitego wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz. U. z 2016 r. poz. 1579 i 1948 oraz 
z 2017 r. poz. 730

Id: A62BDAAD-3148-463E-B517-8678EE679825. Uchwalony Strona 1



 

 

Załącznik do Uchwały Nr XXXV/325/2017 Rady Miejskiej w Nowej Dębie z dnia 28 czerwca 2017 r.  

w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną 

     

    U Z A S A D N I E N I E 

 

Pani Janina Lubera, radna Rady Miejskiej w Nowej Dębie zatrudniona jest na stanowisku 

Dyrektora w Zespole Szkół Nr 1 z siedzibą w Nowej Dębie przy ul. Mikołaja Reja 7. 

W dniu 23 maja 2017 r. Starosta Tarnobrzeski działając na podstawie art. 25 ust. 2 ustawy 

z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym, który stanowi, że "rozwiązanie z radnym stosunku 

pracy wymaga uprzedniej zgody rady gminy, której jest członkiem. Rada gminy odmówi zgody na 

rozwiązanie stosunku pracy z radnym, jeżeli podstawą rozwiązania tego stosunku pracy są zdarzenia 

związane z wykonywaniem przez radnego mandatu", pismem znak OZ.II.438.1.2017 (data wpływu 

do Urzędu Miasta i Gminy Nowa Dęba 24 maja 2017 r.) w imieniu pracodawcy, tj. Zespołu Szkół  

Nr 1 w Nowej Dębie złożył wniosek do Przewodniczącego Rady Miejskiej w Nowej Dębie o wyrażenie 

zgody na rozwiązanie stosunku pracy z dniem 31 sierpnia 2017 roku z radną Rady Miejskiej w Nowej 

Dębie Panią Janiną Luberą - Dyrektorem Zespołu Szkół Nr 1 w Nowej Dębie. 

Starosta Tarnobrzeski poinformował, że Zarząd Powiatu Tarnobrzeskiego Uchwałą  

nr 17/46/2012 z dnia 6 czerwca 2012 roku powierzył  Pani Janinie Luberze stanowisko Dyrektora 

Zespołu Szkół Nr 1 w Nowej Dębie na okres od dnia 1 września 2012 roku do dnia 31 sierpnia 2017 

roku. 

Z zaopiniowanego przez Podkarpackiego Kuratora Oświaty i zatwierdzonego przez Zarząd 

Powiatu Tarnobrzeskiego na posiedzeniu w dniu 8 maja 2017 roku arkusza organizacji pracy szkoły 

na rok szkolny 2017/2018 wynika, że w Zespole Szkół Nr 1 w Nowej Dębie zaplanowane są trzy 

oddziały szkół młodzieżowych, w tym jeden oddział klasy pierwszej. W bieżącym roku szkolnym 

2016/2017 w zespole szkół funkcjonuje 5 oddziałów, z czego 3 oddziały kończą cykl kształcenia. 

Ponadto, ze szkolnego planu nauczania wynika także, że do realizacji przedmiotu chemia jest 

jedna godzina w klasie pierwszej. Pani Janina Lubera nie posiada kwalifikacji do nauczania innych 

przedmiotów. 

Z uwagi na powyższe, działając na podstawie art. 20 ust. 5a ustawy Karta Nauczyciela  

z dnia 26 stycznia 1982 r. (Dz. U. z 2016 r. poz. 1379 ze zm.), Starosta Tarnobrzeski poinformował 

Niezależny Samorządny Związek Zawodowy „Solidarność” oddział Nowa Dęba (związek zawodowy, 

do którego przynależy Pani Janina Lubera) o zamiarze wypowiedzenia stosunku pracy nawiązanego 

na podstawie mianowania. Wyżej wymieniony związek zawodowy nie zajął stanowiska. 

Z uzasadnienia Starosty Tarnobrzeskiego wynika, że przyczyną odwołania nie są zdarzenia 

związane z wykonywaniem obowiązków wynikających z mandatu radnej. 

Pismem z dnia 29 maja 2017 r. znak OR.RM.0004.1.2017 Przewodniczący Rady Miejskiej  

w imieniu Rady Miejskiej poinformował Starostę Tarnobrzeskiego, że sprawa dotycząca wyrażenia 

Id: A62BDAAD-3148-463E-B517-8678EE679825. Uchwalony Strona 2



zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną Rady Miejskiej Panią Janiną Luberą zostanie 

rozpatrzona na sesji Rady Miejskiej planowanej na 29 czerwca 2017 r. Sprawa ta, celem wydania 

opinii została skierowana do Komisji Statutowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Etyki. 

Podczas posiedzenia Komisji Statutowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Etyki  w dniu 

19 czerwca 2017 r.  obecna na posiedzeniu Komisji radna Janina Lubera wyjaśniła, że rozumie  

i przyjmuje stanowisko organu prowadzącego w sprawie zamiaru wypowiedzenia jej stosunku pracy 

nawiązanego na podstawie mianowania i zwróciła się do radnych o wyrażenie zgody na rozwiązanie 

stosunku pracy. 

Po dyskusji Komisja wypracowała stanowisko, będące równocześnie projektem niniejszej 

uchwały Rady Miejskiej w sprawie wyrażenia zgody na rozwiązanie stosunku pracy z radną. 

Tutejszy organ nie znalazł żadnych przesłanek przemawiających za tym, że umowa o pracę 

z radną Panią Janiną Luberą miałaby być rozwiązana w związku z wykonywaniem przez nią mandatu 

radnego. W związku z ustną prośbą radnej Pani Janiny Lubery wyrażoną na posiedzeniu Komisji 

Statutowo-Organizacyjnej, Spraw Społecznych i Etyki 19 czerwca 2017 r. o wyrażanie zgody na 

rozwiązanie stosunku pracy, Rada Miejska w Nowej Dębie podjęła uchwałę, w której taką zgodę 

wyraziła. 

 

 

 

II Wiceprzewodniczący Rady  

 

 Marian Tomczyk 

 

 

 

 

 

 

Id: A62BDAAD-3148-463E-B517-8678EE679825. Uchwalony Strona 3




